
Ministerio 
de Defensa 
Nacional

1 1 7 5

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

2023-3-4-0001976 Montevideo, 2 3 ADR, 2024
VISTO: los antecedentes por los cuales el Comando General del Ejército informa 

la nómina de los Caballeros y Damas Cadetes de 3o año (Cuerpo de Comando), 

que egresaron de la Escuela Militar como integrantes de la Promoción N° 133° 

“Coronel Alberto Schweizer” y que se encuentran en condiciones de ser 

promovidos con fecha 14 de diciembre de 2023, al grado de Alférez en las Armas 

de Infantería, Caballería, Artillería, Ingenieros y Comunicaciones; 

CONSIDERANDO: que los referidos Caballeros y Damas Cadetes han aprobado 

los Cursos correspondientes en el mencionado Instituto, en el Orden de 

Precedencia que se menciona:

Kamila Lucía Larrosa Bon, Dilvina Rodríguez Amaral, Braian Maximiliano 

Rodríguez Rodríguez, Nahuel Gastón Cotto Silva, Israel Vargas Pereira, Britney 

Justine Serena Maurell, Juan Cruz Baraybar Juárez, Darío Guillermo González 

Peirán, Christopher Alexander Rodríguez Alonso, Joaquín Ramiro Lima Bica, 

Abigail Núñez Fernández, Luis Augusto Garmendia Valeirón, Máximo Grolero 

Mayer, Lucas Gabriel Palacios Silva, Ana Paula González Rodríguez, Yulián 

Islario Da Costa Esnal, Carlos Marcelo de los Santos Vázquez, Nahuel Valentín 

Sosa Valenzuela, Natalia Mayer Leguizamón, Emiliano Díaz Chavasco, Juan 

Daniel Sivert Vidal, Florencia Antonella Gerosa Dávila, Leandro Rodríguez 

Straneo, Alejandro Matías Álvarez Silva, Sheila Soledad Muniz Olivera, Alvaro 

Agustín Bernaschina Olivera, Juan Andrés Seimur Chaparro, Gabriel Alexander 

Silva Alves, Alex Iván Ferreira Burgos, Santiago Ezequiel Tucuna Monzón, 

Samahia Selena Garrido Merglen, Walter Josué Fernández López, Juan Carlos 

Sosa Gutiérrez, lleana Belén Aguilar Aquino, Alan Nahuel Rosano Baez, Melvin 

Fernández Píriz, Marcelo Agustín Gorriaran Brites, Cristian Rafael Pintos 

Villagrán, Juan Francisco Malán de los Santos, Rubén Santiago Barrera Moreira, 

Santiago Jacinto López Boggio, Ernesto Agustín Soria Taboada, Facundo Daniel 

Vázquez Tecco, Gastón Meló Silva, Ángel Alexander González Corcoll, Lúea 

Gastón Olivera Duhalde;



ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el literal C) del 

artículo 106 de la Ley N° 19.775, de 26 de julio de 2019 y por el Decreto N° 

518/996, de 30 de diciembre de 1996;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1o. Confiérense con fecha 14 de diciembre de 2023, los ascensos al grado de 

Alférez a los Caballeros y Damas Cadetes de 3o año (Cuerpo de Comando) de la 

Escuela Militar, de la Promoción N° 133° “Coronel Alberto Schweizer”, en las 

Armas que se mencionan y en el orden de precedencia que a continuación se 

expresa:

EN EL ARMA DE INFANTERÍA

Damas y Caballeros Cadetes: Kamila Lucía Larrosa Bon, Israel Vargas Pereira, 

Juan Cruz Baraybar Juárez, Christopher Alexander Rodríguez Alonso, Luis 

Augusto Garmendia Valeirón, Máximo Grolero Mayer, Lucas Gabriel Palacios 

Silva, Carlos Marcelo de los Santos Vázquez, Emiliano Díaz Chavasco, Alejandro 

Matías Álvarez Silva, Juan Andrés Seimur Chaparro, Samahia Selena Garrido 

Merglen, Walter Josué Fernández López, Facundo Daniel Vázquez Tecco y Lúea 

Gastón Olivera Duhalde.

EN EL ARMA DE CABALLERÍA

Caballeros y Damas Cadetes: Yulián Islario Da Costa Esnal, Juan Daniel Sivert 

Vidal, Sheila Soledad Muniz Olivera, Alvaro Agustín Bernaschina Olivera, Juan 

Carlos Sosa Gutiérrez, lleana Belén Aguilar Aquino, Alan Nahuel Rosano Baez, 

Melvin Fernández Píriz, Juan Francisco Malán de los Santos, Rubén Santiago 

Barrera Moreira, Santiago Jacinto López Boggio y Gastón Meló Silva.

EN EL ARMA DE ARTILLERÍA

Damas y Caballeros Cadetes: Ana Paula González Rodríguez, Natalia Mayer 

Leguizamón, Florencia Antonella Gerosa Dávila, Leandro Rodríguez Straneo, 

Gabriel Alexander Silva Alves, Alex Iván Ferreira Burgos, Santiago Ezequiel 

Tucuna Monzón, Marcelo Agustín Gorriaran Brites, Cristian Rafael Pintos 

Villagrán y Ernesto Agustín Soria Taboada.



Ministerio 
de Defensa 
Nacional

EN EL ARMA DE INGENIEROS

Caballeros y Dama Cadetes: Braian Maximiliano Rodríguez Rodríguez, Nahuel 

Gastón Cotto Silva, Darío Guillermo González Peirán, Joaquín Ramiro Lima Bica, 

Abigail Núñez Fernández, Nahuel Valentín Sosa Valenzuela y Ángel Alexander 

González Corcoll.

EN EL ARMA DE COMUNICACIONES 

Damas Cadetes: Dilvina Rodríguez Amaral y Britney Justine Serena Maurell.

2o. Comuniqúese, publíquese y por el Departamento Administración Documental 

del Ministerio de Defensa Nacional pase a la Dirección General de Recursos 

Humanos de dicho Ministerio, al Comando General del Ejército, para 

confeccionar los Despachos correspondientes y a la Contaduría General de la 

Nación. Cumolido. archívese.

SECPMil
RZ/aa


